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پایگاه خبری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد بعنوان مرجع اصلی رویدادهای مناطق 
آزاد و دبیر خانه مدتی است دچار اختلال شده است . نکته جالب اینکه این موضوع 
همزمان با وقوع تغییر و تحولات مدیریتی در دبیرخانه و انتصاب دبیر جدید اتفاق 
افتاد و تاکنون هیچ اقدامی برای رفع آن انجام نشده است . معلوم نیست در عصری 
که جایگاه انعکاس اخبار و رویدادها بر کسی پوشیده نیست در شروع کار جدید در 
حالیکه ایشان بازدید میدانی از مناطق آزاد را شروع کرده و حجم عظیمی از اخبار و 
رویدادها و اظهار نظر ها وجود دارد و مخاطبین علاقمندند با دیدگاهها و اظهارات 
ایشــان پیرامون مناطق آزاد آشنا شوند این موضوع برای دبیر خانه اهمیتی ندارد و 
مورد توجه نیست !. البته یکی دو روز است سایت دبیرخانه اختلال اولیه را پشت 
ســر گذاشته و  نمایش داده می شود ولی آخرین خبرهای آن مربوط به چند هفته 
پیش است که در عصرفوران اطلاعات و  ارتباطات لحظه ای باید این سرعت عمل 

را هم مورد توجه قرار داد.

نقد روز...

 سرعت  عمل در دبیرخانه

حجت  الله عبدالملکی در جلسه  ای که با حضور فعالان 
اقتصادی جزیره قشم برگزار شد، اظهار داشت: بالاترین 
مقام دولتی در مناطق آزاد، مدیرعامل آن منطقه اســت و 
اختیارات سایر دستگاه  ها یا باید به وی تفویض شده یا 

مسوول آن با حکم مدیرعامل منطقه آزاد انتخاب شود.
وی عدم اجــرای این ماده  قانونی را عامل معطل ماندن 
ظرفیت  های مناطق آزاد دانســت و افزود: بنا به فرمایش 
ریاست جمهوری شاید باید عنوان مدیر عاملی به عنوانی 
همچون والی یا حاکم تغییر یابد تا بر اهمیت این جایگاه 

تاکید شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور شرایط برای اجرایی 
کردن ماده ۶۵ را در دولت مردمی و دوران حضور افشار 
فتح الهی به  عنوان مدیرعامل منطقه آزاد قشم بهتر دانست 
و با اشاره به سیاست  های کلی اقتصاد مقاومتی که از سوی 
مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۲ اعلام شد، ادامه داد: این 
سیاســت  ها در ۲۴ بند بود که یک  بند آن ویژه در مورد 
توسعه فعالیت  ها در مناطق آزاد است و بیانگر توجه ویژه 
بالاترین مقام کشور به کارکرد ها در این مناطق می  باشد.

عبدالملکی توضیح داد: با توجه به داشتن تجربه  های موفق 
مناطق آزاد در دنیا، ادبیات قوی در فضای علمی و جایگاه 
ویژه اقتصادی در گفتمان انقلاب اسلامی، نقدهایی هم 
به آن وارد است که ریشه در عملکرد دولتمردان در سال  

های گذشته دارد.
مشــاور رییس جمهور بر پیگیری اجرایی شدن ماده ۶۵ 
در مناطق آزاد توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق تاکید 
کرد و گفت: ۲ دسته اشکال در مناطق آزاد وجود دارد که 

راه  حل آنها در سطوح ملی و منطقه  ای قابل  رفع است.
به گفته وی این اشکالات و دشواری های همچون مالیات 
بر ارزش  افزوده و ماده ۱۳)بیســت سال معافیت مالیاتی 
مناطق آزاد( از موضوعاتی اســت که رعایت نشدن آن 
توسط دولتمردان پذیرفته شده و با پیگیری  های دبیرخانه 

در سطح ملی مرتفع خواهد شد.
وی اضافه کرد: بخشی از این اشکالات نیز مقرراتی است 
که توسط هیات های مدیره هر منطقه وضع شده، ابلاغیه  
های دبیرخانه و بخشی مصوبات دولتی و مجلس است 
که به دلیل عدم هماهنگی دستگاه  ها ایجاد شده که احصا 
و اصلاح این مشکلات، اولویت کاری دبیرخانه شورای 

عالی مناطق خواهد بود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور تاکید کرد: مناطق آزاد 
باید به قطب صادرات، محل تولید و اشتغال، انتقال فناوری 

و جذب ســرمایه  گذار خارجی تبدیل شود در حالی  که 
به آبادانی و رفاه مردم ساکن در منطقه هم کمک می  کند.

عبدالملکی یکی از اهداف سفر به مناطق آزاد را آشنایی 
نزدیک با فعالان اقتصادی، شــنیدن خواسته  ها و لمس 
مشــکلات این حوزه از نزدیک دانست و عنوان داشت: 
باید از فعالان اقتصادی حاضر در مناطق به دلیل پایمردی 

و ادامه کار با وجود همه کاستی  ها تقدیر ویژه کرد.
وی از تشکیل کمیته  های پنج گانه ارزی، مالیاتی، گمرکی، 
امور اداری و اخذ مجوز ها و زیر ســاختی در دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد کشور خبر داد و گفت: با توجه 
به احصا مشکلات سرمایه  گذاران مناطق آزاد در این پنج 
دسته، کمیته  های یادشــده با استفاده از ظرفیت فعالان 
اقتصادی این مناطق قصد دارد مســایل را شناســایی و 
برطرف کند تا مناطق آزاد با همکاری همه ما به بهشــت 

سرمایه  گذاران تبدیل شود.
در ادامه این جلســه، که با حضور افشار فتح الهی رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، محمد 
محمدحسینی فرماندار شهرستان قشم به همراه جمعی از 
معاونان و مدیران این سازمان برگزار شد، فعالان اقتصادی 
جزیره قشــم به ایراد مشکلات و خواسته  های خود در 
حــوزه  هایی همچون رفــع دوگانگی حاکمیتی، موانع 
قانونی بر ســر راه مناطق آزاد، مالیات بر ارزش  افزوده، 
مجوزهای محیط زیســتی و دامپزشکی، کالای همراه 
مسافر، مشکلات گمرکی، اسناد تک  برگی در مناطق آزاد 

و نظایر آن پرداختند.
مشاور رییس جمهور که در ششمین سفر کاری خود به 
مناطق آزاد، تجاری و صنعتی کشور با همراهی افشار فتح 
الهی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم در نخستین بازدید خود با حضور در بندر صیادی 
روســتای باسعیدو در دورترین نقطه غرب این جزیره و 
۱۲۷ کیلومتری قشم با جمعی از صیادان و لنج داران این 

بندر از نزدیک دیدار و گفتگو کرد و در جریان مسایل و 
مشکلات آنها قرار گرفت.

در ادامه این بازدید دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی از محل احداث پروژه مســکن 
جوانان قشــم در روستای باســعیدو دیدن و در جریان 

پیشرفت این پروژه قرار گرفت.
عبدالملکی در ادامه این بازدید از سردخانه شرکت تعاونی 
مروارید شکیل قشم در روستای باسعیدو دیدن و با مراحل 
نگهداری، فرآوری و بســته بندی انواع ماهی ها در این 

مجموعه آشنا شد.
بازدید از شــرکت سوخت  رسانی و خدمات کشتیرانی 
ستاره قشم مقصد بعدی مشاور رییس جمهور بود که وی 
در این بازدید میدانی عنوان کرد: برنامه ریزی خوبی برای 
فعال سازی ظرفیت بانکرینگ انجام شده و امیدوار هستیم 
در آینده نزدیک شاهد شکوفایی این حوزه از اقتصاد دریا 

در منطقه آزاد قشم باشیم.
مقصد بعدی بازدید دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی بندر تاریخی لافت بود که وی با 
حضور در مسجد جامع این بندر و اقامه نماز ظهر و عصر 
با جامعه محلــی، ملوانان و دریانوردان این بندر کهن از 

نزدیک دیدار و گفت و کرد.
عبدالملکی در ادامه این دیدار با حضور در محل احداث 
پل خلیج فارس و محوطه کارگاهی این پل از نزدیک در 
جریان فرایند اجرای پل خلیج فارس برای اتصال قشم به 
ســرزمین اصلی و شهر مهم و راهبردی بندرعباس قرار 

گرفت.
در ادامه این بازدیدها مشاور رییس جمهور با حضور در 
کارخانه دخانیات متحد احسان قشم، شرکت آریا شیک 
تجارت قشم و پروژه تعریض جاده ساحل جنوبی جزیره 
قشــم )از شهر قشم تا فرودگاه بین المللی( از نزدیک با 

فعالیت و میزان پیشرفت آنها آشنا شد.

سیاست دبیرخانه شورایعالی، احصاء
 و اصلاح قوانین مناطق آزاد است

عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد: 

    اقتصاد کیش -    مشاور رییس جمهور و 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی گفت: سیاست این دبیرخانه احصا و 

اصلاح قوانین مربوط به مناطق آزاد است.

 اقتصاد کیش   -   کشتی رویای دریا به منظور افزایش جذابیت های گردشگری 
کیش و ارتقاء فرهنگ بهره مندی از دریا آماده بهره برداری است.

به گزارش اقتصاد  کیش، کشتی رستوران کروز رویای دریا با هزینه بالغ بر پنج هزار 
میلیارد ریال توسط بخش خصوصی و سرمایه خارجی از کشور ژاپن توسط کاپیتان 
جعفری و کاپیتان حبیب اله رئوفی خریداری شده و پس از تغییر پرچم، با پرچم ایران 

در آبهای ساحلی جزیره کیش، آماده ارائه خدمات تفریحی است.
کاپیتان بهروز جعفری مالک این کشتی با بیان این که کشتی رویای دریا به مساحت 
۶۰۰۰ متر مربع سطح اشغال به ابعاد ۶۵ متر طول و ۱۴ متر عرض در ۶ طبقه دارای ۵ 
سالن و با ظرفیت پذیرش۷۰۰ نفر گردشگر و ۷۰ نفر خدمه مطابق استاندارد جهانی 
)IMo( می باشد؛ افزود: سرعت این کشتی ۱۱ گره دریایی است که در ۶ طبقه ساخته 
شــده و دارای ۶ عرشــه، 8 اتاق cip ، فروشگاه  و مجهز به ۲ کافی شاپ داخلی و 
روف گاردن، همچنین مجهز به آشپزخانه روز دنیا  به مساحت ۵۰۰ متر جهت طبخ 
انواع غذاهای ایرانی،فرنگی و فست فود و مجهز به تمامی لوازمات قنادی مجهز به 
سالن همایش، سالن عقد عروسی، مجهز به سالن های جشن تولد مجزا با ظرفیت 

مختلف و با دید کامل دریا می باشد.
جعفری با اشاره به برخورداری کشتی رویای دریا از سیستم های پیشرفته صوتی و 
سه پیانو قدیمی ادامه داد: برای رفاه حال گردشگران، ۷ سیستم خنک کننده ۶۵ تنی 

در این شناور نصب شده است.
وی با بیان این که این کشــتی دارای تمامی ابزار نجات در دریا و تجهیزات به روز 
دنیا به تایید سازمان بنادر و دریانوردی است؛ تاکیدکرد: کشتی رویای دریا می تواند 
علاوه بر استقرار در آبهای ساحلی جزیره کیش و رقم زدن اوقاتی رویایی در شبانه 
روز برای گردشگران، تردد به دیگر سواحل استان هرمزگان و استان های همجوار و 

کشورهای حاشیه خلیج فارس را هم در برنامه خود داشته باشد.

پهلوگیری کشتی تفریحی
 رویای دریا در جزیره کیش

 اقتصاد کیش   -    بیش از 8۰ درصد هتل ها و مراکز تجاری کیش در طرح آموزش 
تفکیک پسماند از مبدا شرکت کردند. 

به گزارش اقتصاد کیش  ، در راستای جلب مشارکت شهروندان در تفکیک پسماند 
از مبداء به عنوان یکی از مهم ترین عوامل مدیریت موفق پسماند و همچنین ارتقای 
سطح آگاهی عمومی جامعه در زمینه اهمیت بازیافت در حفظ محیط زیست ، دوره 
های آموزشی در هتل ها ، مراکز تجاری ، مدارس و ادارات و نهادها در حال برگزاری 

است که با استقبال خوب ساکنان و صاحبان صنوف همراه بوده است .
روش های تولید زباله کمتر، جمع آوری زباله های رها شده در محیط، اهمیت تفکیک 
پسماند خشک از مبداء و کم حجم سازی پسماندهای خشک سرفصل مطالب ارائه 
شده در این دوره های آموزشی است. بر اساس این گزارش 8۴ درصد از هتل های 
جزیره کیش با شرکت در این دوره های آموزشی روش های بهینه مدیریت پسماند 

را فرا گرفتند. ۴۵۰ عدد سطل ویژه تفکیک پسماند نیز بین هتل ها توزیع شد.
در مراکز تجاری کیش نیز این دوره های آموزشی با مشارکت 8۳ درصدی بازاریان و 
صاحبان غرف همراه بود. ۱۲۲ سطل جدید ویژه پسماند نیز در مراکز تجاری جانمایی 
شد. همچنین با توجه به اهمیت ترویج فرهنگ تفکیک پسماند از مبداء ، این دوره 
های آموزشی در۲۰ مدرسه جزیره کیش برگزار شد و در ۲۰ مدرسه دیگر در حال 
برگزاری است . ۴۳۴ عدد کارتن پلاست جهت جمع آوری پسماندهای خشک نیز 

در بین مدارس توزیع شد.
این دوره های آموزشی تا کنون در ۷8 اداره جزیره کیش هم برگزار شده که ۶۱ درصد 
از مجموع ادارات این منطقه را شامل می شود. برگزاری این دوره ها در سایر ادارات 
نیز ادامه خواهد داشت. تا کنون هزار و 8۴ عدد کارتن پلاست نیز در بین مراکز اداری 
کیش توزیع شده است.    با توجه به گستردگی فعالیت های انجام شده در راستای 
ترویج فرهنگ حفظ محیط زیست و مشارکت صد درصدی ساکنان در مدیریت 
پسماندها از فعالان در مراکز تجاری ، اقامتی و پذیرایی انتظار می رود  در تفکیک 
پسماند از مبدا با شرکت عمران، آب و خدمات همکاری شایسته تری داشته و در 

جهت موفقیت این طرح گام بردارند.  
گفتنی است جزیره کیش به عنوان یک جزیره سبز و دوستدار محیط زیست از جمله 
مناطق پیشرو در اجرای طرح تفکیک پسماند از مبدا بوده است . در ماه های اخیر نیز 
با هدف بهینه سازی و ارتقاء سطح کیفی فعالیت های سایت بازیافت کیش ، طرح 
بازســازی و نوسازی خطوط پردازش این سایت به همراه محوطه سازی، تجمیع 
دستگاه های پرس، خرد کن مواد و ضایعات حجیم، تهیه و نصب دستگاه تولید کندر 
از انواع نایلون، ساخت آشپزخانه، خوابگاه و تجهیز آن توسط بخش خصوصی و با 

نظارت کامل شرکت عمران و آب و خدمات  کیش انجام شد.

برگزاری دوره های آموزشی 
با هدف جلب مشارکت همگانی در طرح 

تفکیک پسماند از مبدا

 اقتصاد کیش   -      مسئول کلینیک مشاوره بیماری های رفتاری مرکز بهداشت کیش، 
گفت: ساکنان و گردشگران برای مشاوره و آزمایش تشخیصی ایدز می توانند همه 

روزه در نوبت صبح به مرکز بهداشت بوعلی مراجعه کنند.
به گزارش اقتصاد  کیش، الهام قاسم پور گفت: بیماریابی یکی از اولویت های سازمان 
بهداشــت جهانی و وزارت بهداشت اســت، زیرا هم بیماران از زندگی اجتماعی 

برخوردار خواهند بود و هم جامعه از گسترش بیماری در امان خواهند ماند.
وی افزود: ایدز یک بیماری ویروسی است و از راه خون و فرآورده های خونی، شیر 

مادر و ترشحات بدن در تماس جنسی محافظت نشده منتقل می شود.
قاســم پور تاکید کرد آزمایش تشخیصی ایدز کاملا محرمانه است و شماره تلفن 
۴۴۴۳۲۶۲۶ این مرکز آماده پاسخگویی و مشاوره به مراجعه کنندگان درباره بیماری 
ایدز است. وی با بیان اینکه درمان قطعی برای بیماران مبتلا به ایدز وجود ندارد گفت: 
در صورتی که بیماری ایدز در ساعات اولیه تشخیص داده شود و فرد مبتلا با دارو 
تحت درمان قرارگیرد می توانند بدون علایم عمر طبیعی داشته باشند و انتقال به افراد 

دیگر را تا حد بسیاری زیادی کاهش دهند.

مشاوره و آزمایش رایگان ایدز
 در مرکز بهداشت بوعلی کیش 

 اقتصاد کیش   -     رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، توسعه 
مناطق آزاد را مشروط به اجرای دقیق قانون چگونگی اداره مناطق آزاد برشمرد.

 افشار فتح الهی در نشست شورای اداری منطقه ازاد قشم گفت: قانون ابتدایی مناطق 
آزاد یک قانون مترقی و برگرفته از الگو های موفق دنیا بود که با توجه به شرایط کشور 

بومی سازی شده است.
وی افزود : هم اکنون بعد از گذشته بیش از ۳۰ سال از شکل گیری مناطق آزاد شاهد 
هستیم با صدور بخشنامه ها و دستورالعمل های مختلف مزیت های این مناطق از 
دست رفته و بسیاری از تولیدکنندگان و سرمایه گذاران را با چالش مواجه ساخته و 

عملا موجب فرار سرمایه به خارج از کشور شده است.
رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم اظهار کرد: بســیاری 
از فعالیت هــای منطقــه از جمله تولیــد، واردات و صادرات به واســطه صدور 
دستورالعمل های مخالف با روح مناطق آزاد تحت تاثیر قرار گرفته و باید برای حل 

این مشکلات به قانون چگونگی اداره مناطق قائل بود.
فتح الهی تصریح کرد: در مناطق آزاد قاچاق معنا ندارد چراکه طبق قانون ورود کالا به 
منطقه آزاد به جز کالا های ممنوعه آزاد است، اما با تفسیر های غلط قانون می بینیم که 

ذهنیت اشتباه برای مردم شکل گرفته که مناطق آزاد به محل قاچاق تبدیل شده اند.
وی در بخش دیگری از سخنان خودبا اشاره به مشکلاتی که دومدیریتی در جزیره 
ایجاد کرده است، افزود: این دوگانگی موجب بروز مشکلاتی شده که زیبنده مردم و 
سرمایه گذاران نیست و با اجرای دقیق ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 

کشور این مشکلات برطرف خواهد شد.
رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطر نشان کرد: هم 
اکنون با ایجاد همدلی و هم افزایی بین مسئولان شهرستان در تلاش هستیم مشکلات 
موجود را در اسرع وقت برطرف کنیم، اما چون ریشه اکثر این مشکلات قانونی است 

باید به صورت ریشه ای برای حل آن ها اقدام کرد.
امام جمعه شهرســتان قشــم نیز دربخش دیگری از این جلســه تعامل سازمان با 
شهرداری و دهیاری های جزیره ستودنی برشمرد و گفت: جزیره قشم بعد از انقلاب 
توســعه زیادی داشته است و بعد از روی کارآمدن دولت سیزدهم به دلیل همدلی 
ایجاد شده این توسعه شتاب پیدا کرده است.  حجت الاسلام حاجبی مبارزه جدی با 
فساد و زمین خواری را یکی از نمود های جدی همدلی مسئولین شهرستان برشمرد 
و افزود: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد در مبارزه با فساد همه جانبه وارد شده و این 
تلاش هم آبرویی برای دولت شده و بارقه امید را در دل مردم به وجود آورده است.
وی اقدام جهادی افشار فتح الهی برای حل مشکلات مسکن جوانان در قشم را یکی 
دیگر از اقداماتی برشمرد موجب رضایت مردم شده است. حجت الاسلام حاجبی 
در بخش دیگری از سخنان خود بر ایفای مسئولیت اجتماعی بنگاه های اقتصادی در 
قشم تاکید و اضافه کرد: شرکت های بزرگ اقتصادی که در قشم فعال هستند باید 

مالیات خود را در همین جزیره بپردازند تا صرف توسعه قشم شود؛ 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

توسعه مناطق آزاد،  مشروط
 به اجرای دقیق قانون است

 اقتصاد کیش   -  معاون زیباسازی و محیط زیست شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش گفت: ۲۰ میلیارد ریال برای بهســازی زمین بازی پارک محلات این جزیر 

تخصیص یافت.
غفار آقازاده اظهار کرد: با استفاده از این میزان اعتبار تاپایان سال جاری برخی از اسباب 
بازی های فرسده در پارک های بازی جزیره به منظور سهولت دسترسی کودکان و 

نونهالان خریداری می شود.
وی با اشاره به اینکه به علت شرایط جوی جزیره اقلام بازی در پارک ها عمر کمتری 
دارد افزود: از ابتدای سال نیز حدود ۲۰ مجموعه اسباب بازی در پارک محلات این 

جزیره با لوازم تازه جایگزین شده است و این روند تا پایان سال ادامه دارد.
آقــا زاده گفــت: با توجه به ترکیب جمعیتی جزیره کیش عمده این اقلام در پارک 
محلات محله سفین و شهرک های نوبنیاد، میرمهنا با ۲۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص 

یافته خریداری و جایگزین می شود.
وی اضافه کرد: همچنینن امسال ۲ هزار متر مربع از زمین چمن محل بازی کودکان 

اصلاح شده که تا پایان سال نیز بهسازی این میزان دیگر در دستور کار است.
وجود پارک ها و محل بازی در محله ها به عنوان یکی از اساسی ترین عوامل پایداری 
و توسعه حیات طبیعی و انسانی در شهرنشینی امروز به شمار می رود؛ جزیره کیش 
با ۷۰۰ هکتار فضای سبز به صورت میانگین برای نفر حدود ۱۵۰ متر مربع سرانه 

دارد که رتبه اول کشور است.

معاون زیباسازی و محیط زیست شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش اعلام کرد: 

  پارک  های محلات کیش 
 بهسازی می شوند 


